

PROC. N° 752/2018 - CIG 7586533D12

SERVIZIO DITRASPORTO DI MEZZI D'OPERA E MATERIALI RAMO MILANO E RAMO ISEO

### CHIARIMENTI

#### **QUESITO 01**

Con riferimento al Vs Capitolato tecnico, a pag. 8 di 10 art. 4.2, indicate: " FERROVIENORD S.P.A. S.p.A. richiederà le prestazione con preavviso di almeno 48 ore". Per alcuni permessi, il nuovo regolamento del Codice della strada, prevede il rilascio degli stessi in tempistiche che si aggirano anche fino a 15 giorni. Per tali permessi, l'aggiudicatario della fornitura sarà derogato da FERROVIENORD a quanto indicato sopra, già nell'ordine?

#### **RISPOSTA QUESITO 01**

Sì, in questi casi la tempistica sarà concordata tra l'aggiudicatario e Ferrovienord

#### **QUESITO 02**

Con riferimento al VS Capitolato tecnico, pag. 10 di 10 art. 5.3, indicate: " Per il Calcolo della distanza Kilometrica si prenderà in considerazione la tratta più breve indicata dal sito "Google Maps". Spesso il percorso più breve indicato da Google Maps non permette il passaggio di automezzi con carichi eccezionali, in sagoma o fuori sagoma, o la percorrenza con automezzi come bilici, pertanto in questi casi per il calcolo della distanza Kilometrica riconoscerete all'aggiudicatario la distanza chilometrica effettivamente percorsa? Se sì in che modo sarà possibile documentarla?

#### **RISPOSTA QUESITO 02**

No, la distanza che sarà riconosciuta all'aggiudicatario per il calcolo dell'importo variabile sarà in tutti i casi convenzionalmente calcolata con "Google Maps" a prescindere dal percorso effettivamente effettuato.

#### **QUESITO 03**

Con riferimento al VS Capitolato tecnico, pag. 8 di 10 art. 4.3, indicate che il fornitore nel corso del contratto dovrà attuare tra le prescrizioni

- Copertura assicurativa di quanto trasportato.

Si intende copertura assicurativa vettoriale come da art. 1696 del Codice Civile?

#### **RISPOSTA QUESITO 03**

I dettagli sulle coperture assicurative necessarie all'effettuazione del servizio saranno fornite in occasione della trasmissione della documentazione inerente alla Richieste d'Offerta, a seguito quindi della presente indagine di mercato.

#### **QUESITO 04**

Nel caso in cui FERROVIENORD S.p.A. indicherà all'aggiudicatario di provvedere autonomamente alle operazioni di carico/scarico nel caso dei Caricatori e dei Materiali, manlevato il fornitore dalla responsabilità di eventuali danni, riconoscerà comunque l'importo fisso per intero oltre che la quota variabile quando non rientra nella tariffa 5?

#### **RISPOSTA QUESITO 04**

Sì, anche in questi casi la tariffa riconosciuta comprenderà comunque l'importo fisso.

#### **QUESITO 05**

Con riferimento al Vs Elenco Prezzi, pag. 2 di 2, al Cod. tariffa 5, non è ammesso l'importo variabile [€/km] perchè non si prevedono Km da percorrere?

#### **RISPOSTA QUESITO 05**

La tariffa 5 è da intendersi forfettaria e omni-comprendiva (parte fissa + parte variabile) a prescindere da quali siano le località di origine e destinazione all'interno del "Ramo Iseo".

Per il dettaglio delle località oggetto di questa tariffa forfettaria, fare riferimento alle località indicate nella cartina – paragrafo 2.2

Cordiali saluti.